
Posudek 
vedoucího  na diplomovou práci

jméno a příjmení studenta: Bc. Lucie Vítkovská

téma diplomové práce:  Oddělení pro dívky vyžadující soustavnou intenzivní 

péči

vedoucí práce: Mgr. Monika Nová

Diplomová práce pojednává o práci oddělení pro dívky vyžadující soustavnou 

intenzívní individuální péči ve výchovném ústavu v Jindřichově Hradci. Cílem práce je 

zkoumat, jaké jsou problémy, se kterými dívky do tohoto ústavu přicházejí, jaké je rodinné 

zázemí těchto dívek a jaké jsou vztahy rodičů a dívek. 

Práce je rozvržena do dvou částí., teoretické a praktické. První část popisuje obě 

oddělení, která jsou pro dívky vyžadující soustavnou intenzívní individuální péči v ústavu 

zřízena, dále se zaměřuje na teoretické pojetí poruch chování, osobnost jedince v etopedické 

péči a drogovou problematiku. Teoretickou část uzavírá kapitola, která se věnuje funkcím 

rodiny, rodině dysfunkční a rodině romské.

V praktické části jsou uvedeny výsledky výzkumu. Ve výzkumu byla použita 

kombinace metody dotazníkového šetření a analýzy dat. V druhé části jsou výsledky šetření, 

které se zabývalo rodinou dívek a údaji o délce pobytu v ústavu a věku prvního umístění. V 

poslední části jsou uvedeny výsledky dotazníkového šetření, zaměřeného na kontakty dívek se 

svou rodinou a podporu těchto kontaktů ústavem. Praktická část je pro ilustraci doplněna 

dvěma kazuistikami náhodně vybraných dívek.

Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl částečně naplněn – teoretická a praktická část 
nemá vhodnou souvislost. Práce s literaturou, bylo použito dostupných 
pramenů. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, argumentačně 
podpořené. Práce má chybně uvedené citace. Jazyková stránka –
stylistiku i gramatiku hodnotím velmi dobře. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 2-3.

V Praze  3.9. 2013                                                                 Mgr. Monika Nová




